
 

1 

 

PORTARIA DIREX/CBHSF Nº 14, de 31 de Julho de 2020 

 

 

 

 

 
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF, instituído pelo Decreto de 05 de Junho 
de 2001, do Presidente da República, por meio de sua Diretoria Executiva - DIREX/CBHSF, no uso de 
suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO os termos da Deliberação CBHSF nº 98, de 08 de dezembro de 2017, que constitui 
grupo que tem como finalidade o acompanhamento do Contrato de Gestão nº 14/ANA/2010 e que 
tem como partes a Agência Nacional de Águas - ANA, a Agência Peixe Vivo e o Comitê da Bacia 
Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF;  
 
CONSIDERANDO a solicitação de desligamento do GACG/CBHSF, formalizada pelo Sr. Luiz Alberto 
Rodrigues Dourado, membro indicado pela DIREX; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Indicar, como representante da Diretoria Executiva – DIREX/CBHSF e em substituição ao Sr. Luiz 
Alberto Rodrigues Dourado, o Sr. Julianeli Tolentino de Lima. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua aprovação. 
 
 
 

Maceió/AL, 31 de Julho de 2020. 
 
 
 
 
  
 

 

 

Dispõe sobre a indicação de membro do Comitê da Bacia 

Hidrográfica do Rio São Francisco para a composição do 

Grupo de Acompanhamento do Contrato de Gestão – 

GACG/CBHSF. 


